



fol. ze zbiorów Uniwersytetu Warszawskiego

70. ROCZNICA URODZIN PROFESORA STANISŁAWA GŁĄBA

W tym roku (2015 r.) profesor Stanisław Głąb obchodziłby siedemdziesiąte urodziny. Z pewnością otrzymałby kwiaty a rodzina i najbliżsi, jak również współpracownicy, uhonorowałibyśmy jubilata specjalnymi życzeniami i podziękowaniami, za to, że jest z nami. Niestety przedwczesne odejście nie pozwoliło ani Jemu, ani nam doczekać tego specjalnego jubileuszu. Profesor Stanisław Głąb odszedł w okresie Swojej największej aktywności, pełen planów i motywacji do dalszych odważnych działań jako prorektor Uniwersytetu Warszawskiego. Trafił do szpitala, na wydawałoby się proste podreperowanie zdrowia i już nie wrócił. Pozostawił nas wszystkich zasmuconych, że tak nagle zabrakło Go wśród nas.

W naszych sercach pozostała pamięć o Staszku, jako o człowieku niezwykłym, pełnym pasji, zaangażowania w sprawy zawodowe i rodzinne, a przy tym człowieku wielkiej dobroci. Będąc wieloletnim pracownikiem naukowym Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego zapisał się w pamięci nie tylko pracowników, ale również studentów jako osoba wielkiego serca, życzliwa, wyrozumiała, zawsze gotowa do pomocy i rozmowy.

Najważniejsze informacje przybliżające sylwetkę Profesora przedstawił profesor Adam Hulanicki, promotor i mentor Stanisława Głąba od początku Jego kariery naukowej. Podkreślił dużą życzliwość, z jaką profesor St. Głąb traktował naszą chemiczną młodzież, będąc prodziekanem ds. studenckich. Jako dziekan Wydziału Chemii UW zapisał się w naszej pamięci jako wzorowy gospodarz, dbający o rozwój naukowy, ale z równym zaangażowaniem także o warunki pracy w naszym pięknym, mającym przedwojenną tradycję gmachu przy ul. Pasteura 1. Zyskał przydomek „Stanisław Odnowiciel”, dla podkreślenia jak wiele korzystnych zmian dokonało się za Jego kadencji dziekańskiej. Pracował również na rzecz całej uczelni, początkowo w senackiej komisji budżetu i finansów, a następnie jako prorektor do spraw rozwoju i polityki finansowej. Przyjaźnił się i dzielił doświadczeniem z chemikami z innych ośrodków, a ważnym etapem Jego działalności była praca na rzecz Akademii Podlaskiej w Siedlcach (obecnie Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny),

o czym ze wzruszeniem opowiadają Doktor Bożena Stępnik-Świątek i Profesor Andrzej Rykowski.

Skoro nie możemy razem z profesorem Stanisławem Głąbem obchodzić Jego 70-tych urodzin, pozostaje nam wyrazić naszą sympatię i pamięć dla Niego. Pragniemy to uczynić poprzez przekazywany Czytelnikom specjalny numer *Wiadomości Chemicznych*, numer w którym udało się zebrać prace przygotowane przez osoby związane z Profesorem – najbliższych współpracowników z Pracowni Teoretycznych Podstaw Chemii Analitycznej, której był wieloletnim kierownikiem a także koleżanki i kolegów z Wydziału Chemii UW oraz z innych uczelni, z którymi Profesor współpracował na polu naukowym czy też organizacyjnym.

Cykl prezentowanych w niniejszym numerze publikacji otwiera praca profesora Zbigniewa Galusa, powiązanego z profesorem Stanisławem Głąbem na polu naukowym i darzącego Go bliską przyjaźnią.

Prezentowane artykuły to nasz dar upamiętniający Staszka Głęba. To zbiór prac przedstawiających wybrane zagadnienia współczesnej chemii, w szczególności chemii analitycznej i nieorganicznej – dziedzin które tak bardzo blisko były związane z Jego zainteresowaniami naukowymi. Gorąco polecamy czytelnikom ten specjalny numer *Wiadomości Chemicznych*, poświęcony pamięci Profesora Stanisława Głęba, w 70-tą rocznicę Jego urodzin.

Ewa Bułska, Renata Bilewicz i Paweł Kulesza